
БИЛАНС НА СОСТОЈБА ИЛИ ИЗВЕШТАЈ ЗА НЕТО ИМОТОТ НА ИНВЕСТИЦИСКИОТ ФОНД НА ДЕН 30.06.2023

ред.број збирно конто
претходна 
година тековна година

1 10 1.359.539,30 5.193.814,34
2 (сум од 2а:2д) 9.334.264,14 14.039.010,04

2а 3 9.334.264,14 14.039.010,04
2б 4 0,00 0,00
2в 8 0,00 0,00
2г 5 0,00 0,00

3 11+12 0,00 0,00
4 13 0,00 12.887,89
5 14 0,00 0,00
6 15 0,00 0,00
7 16 0,00 0,00
8 17 0,00 0,00
9 18

А. (Σ од 1 до 9) 10.693.803,44 19.245.712,27

99 0,00 0,00

10 20+21 0,00 0,00
11 22 0,00 0,00

0,00 0,00
12 23 25.296,72 47.208,29
13 24 2.276,70 4.237,14
14 25 1.006,61 1.878,23
15 26 0,00 0,00
16 27 0,00 0,00
17 28

Б. (Σ од 10 до 17) 28.580,03 53.323,66

В. (А-Б) 10.665.223,41 19.192.388,61

Г. 105.911,0950 152.511,50

Д. (В/Г) 100,6998 125,8422

18 90 3.915.800,00 6.507.805,00
19 92 -30.679,64 -273.217,06
20 94 5.969.120,95 1.294.806,16
21 95 0,00 1.223.205,73
22 96
23 97 0,00 0,00

Ѓ. (Σ од 18 до 23) 9.854.241,31 8.752.599,83

99 99 0,00 0,00

Ревалоризациски резерви на инструментите за заштита
Вкупно обврски спрема изворите на средства

Вонбилансна евиденција пасива

Обврски по основ на дозволени трошоци на фондот
Обврски по основ на исплата на имателите на удели
Останати обврски

ОСТАНАТИ ОБВРСКИ

ревалоризација на финансискиот имот расположив за продажба

ФИНАНСИСКИ ОБВРСКИ
Обврски по основ на вложувања во хартии од вредност и останати обврски
Обврски по основ на вложувања во пласмани, депозити и репо договри и гарантни 

Обврски кон друштвото за управување со фондови
Обврски кон депозитарната банка

Вкупно средства

добивка/загуба во тековната финансиска година
задржана добивка/загуба од претходните периоди

Вкупно краткорочни обврски

Нето имот на фондот

Број на издадени удели

Нето имот по удел

Издадени удели на инвестицискиот фонд
Повлечени удели на инвестицискиот фонд

Обврски по основ на пресметана камата

Вонбилансна евиденција актива

Побарувања по основ на дивиденди, парични депозити и отплата на обврзници

Побарувања од друштвото за управување
Побарувања од депозитарната банка
Останати побарувања на фондот
Побарувања по основ на камата и останати средства

Вега Финансии

Побарувања по основ на дадени аванси

позиција на имотот
ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА
Парични средства и парични еквиваленти
Вложувања во хартии од вредност и депозити
     финансиски средства кои се чуваат за тргување
     финансиски средства расположиви за продажба
     заеми и побарувања
     вложувања кои се чуваат до доспевање
ОСТАНАТИ СРЕДСТВА
Побарувања по основ на продажба на хартии од вредност и останати побарувања



4.789.917,65 14.455.794,62

51.445,43

13.357,73 39.965,93

4.776.559,92 14.415.828,69

51.784,69 -100.726,8133

92,2388 -33,6034

1.450.548,18 -1.808.282,26 -357.734,08 -1.652.540,24

-10.439.788,78 -10.439.788,78



ред.бро
ј

збирно конто позиција претходен 
период

тековен                        
период

ПРИХОДИ ОД ВЛОЖУВАЊА
1 73 Реализирани добивки од продажба на финансиски инструменти 917.316,86 0,00
2 70 Приходи од камата и амортизација на премија (дисконт) на средствата со 

фиксно доспевање 0,00 0,00
3 71 (без 71х) Позитивни курсни разлики од монетарни финансиски инструменти (со исклучот 

на хартии од вредност) 0,00 250.268,23
4 74 Приходи од дивиденди 220.796,83 291.341,36
5 75 Останати приходи -4,00 0,31

А. (Σ од 1 до 5) Вкупно приходи од вложувања 1.138.109,69 541.609,90
РАСХОДИ

6 63 Реализирани загуби од продажба на финансиски инструменти 0,00 0,00
7 60 (без 60х) Негативни курсни разлики од монетарни финансиски инструменти (со исклучок 

на хартии од вредност) 0,00 100.390,40
8 61 Расходи од односите со друштвото за управување 172.205,72 230.376,50
9 67 Расходи од камати 0,00 0,00
10 65 Надоместок на депозитарната банка 14.168,70 20.677,50
11 66 Трансакциски трошоци 16.769,93 6.849,94
12 64 Намалување на средствата 0,00 0,00
13 69 Останати дозволени трошоци на фондот 77.654,31 81.719,76

Б. (Σ од 6 до 13) Вкупно расходи 280.798,66 440.014,10

В. (А-Б) Нето добивка (загуба) од вложувања во хартии од вредност 857.311,03 101.595,80

НЕРЕАЛИЗИРАНИ ДОБИВКИ (ЗАГУБИ) ОД ВЛОЖУВАЊА ВО ХАРТИИ ОД 
ВРЕДНОСТ И ДЕРИВАТИВНИ ИНСТРУМЕНТИ

г1 72-62 (без 72х-
62х)

Нереализирани добивки (загуби) на вложувањата во финансиски инструменти
5.178.160,50 1.199.337,42

г2 72х-62х Нереализирани добивки (загуби) од деривативни инструменти 0,00 0,00
х- 71х-60х Нето курсни разлики од вложувања во хартии од вредност -66.350,58 0,00

Г. (Σ од г1 до г3) Вкупно нереализирани добивки (загуби) од вложувања во хартии од 
вредност и деривативни инструменти 5.111.809,92 1.199.337,42

Д. (В+Г) Нето зголемување (намалување) на нето имотот од работењето на фондот
5.969.120,95 1.300.933,22

Вега Финансии (9140000000239)
БИЛАНС НА УСПЕХ ИЛИ ИЗВЕШТАЈ ЗА ДОБИВКАТА ИЛИ ЗАГУБАТА НА ФОНДОТ ЗА ПЕРИОДОТ  01.1.2024 - 30.06.2024 ГОДИНА



ИЗВЕШТАЈ ЗА ПАРИЧНИ ТЕКОВИ (Индиректна метода) 01.01.2024-31.12.2024

Позиција Број Претходен период Тековен период

Добивка или загуба 1 1.026.092,69 3.307.346,52
Нереализирани позитивни и негативни курсни разлики 2 0,00 0,00
Исправка на вредноста на побарувањата и слични отписи 3 0 0
Приходи од камата 4 0,00 0,00
Расходи од камата 5 0 0
Приходи од дивиденда 6 -328.709,25 -426.512,27
Намалување на финансискиот имот 7 0,00 0,00
Зголемување (намалување) на вложувањата во преносливи хартии од вредност 8 -4.240.564,22 -14.286.216,52
Зголемување (намалување) на вложувањата во инструменти на пазарот на пари 9 0 0
Зголемување (намалување) на вложувањата во инвестициски фондови 10 0 0
Зголемување (намалување) на вложувањата во финансиски деривативни инструменти 11 0 0
Приливи од камата 12 0,00 0,00
Одливи од камата 13 0 0
Приливи од дивиденда 14 328.709,25 426.512,27 
Зголемување (намалување) на останатиот финансиски имот 15 0,00 0,00
Зголемување (намалување) на останатиот имот 16 0 0
Зголемување (намалување) на обврските по основ вложувања во финансиски инструменти 17 0,00 0,00
Зголемување (намалување) на останатите финансиски обврски 18 0 0
Зголемување (намалување) на обврските спрема друштвото за управување и депозитарната банка19 11.434,58 45.330,81
Зголемување (намалување) на останатите обврски од редовното работење 20 414,47 0,00
Паричен тек од редовното работење (Σ од 1 до 20) 21 -3.202.622,48 -10.933.539,19
Приливи од издавање на удели 22 5.302.176,00 14.391.513,00
Одливи од откуп на удели 23 -1.799.590,26 -1.113.573,17
Исплата на имателите на удел од остварената добивка 24 0 0
Останати приливи од финансиски активности 25 0 0
Останати одливи од финансиски активности 26 0 0
Паричен тек од финансиски активности (Σ од 22 до 26 ) 27 3.502.585,74 13.277.939,83
Нето зголемување (намалување) на пари (21+27) 28 299.963,26 2.344.400,64
Пари на почеток на периодот 29 802.017,99 1.101.981,25
Пари на крај на периодот (28+29) 30 1.101.981,25 3.446.381,89



3.446.382,08
0,19



prethodna - tekovna



ред.број збирно 
конто

позиција претходен 
период

тековен                        
период

ЗГОЛЕМУВАЊЕ (НАМАЛУВАЊЕ) НА НЕТО-ИМОТОТ ОД 
РАБОТЕЊЕТО НА ФОНДОТ

1 (образец 2 В.) Нето добивка (загуба) од вложувања во хартии од 
вредност 857.311,03 101.595,80

2 (образец 2 Г.) Вкупно нереализирани добивки (загуби) од вложувања во 
хартии од вредност и деривативни инструменти 5.111.809,92 1.199.337,42

3 96 Ревалоризација на финансиски средства расположиви за 
продажба 0,00 0,00

4 97 Ревалоризациски резерви на инструментите за заштита
0,00 0,00

А. (Σ од 1 до 4) Зголемување (намалување) на нето-имотот од 
работењето на фондот 5.969.120,95 1.300.933,22

5 900П Приливи од продажба на издадени документи за удел/ 
акции на фондот 3.915.800,00 18.747.184,00

6 900Д Одливи од повлекување на удели / акции на фондот -30.679,64 -2.072.807,28
Б. (Σ од 5 до 6) Вкупно зголемување (намалување) од трансакции со 

удели / акции на фондот 3.885.120,36 16.674.376,72

В. (А+Б) Вкупно зголемување (намалување) на нето имотот
9.854.241,31 17.975.309,94

НЕТО ИМОТ
7 На почетокот на периодот 7.134.316,04 16.988.557,35

Г. (7+В.) На крајот на периодот 16.988.557,35 34.963.867,29

БРОЈ НА ИЗДАДЕНИ И ПОВЛЕЧЕНИ УДЕЛИ / АКЦИИ НА 
ФОНДОТ

8 Издадени удели / акции на фондот во периодот 36.114,1465 52.678,88
9 Повлечени удели / акции на фондот во периодот -294,4258 -2.293,46

Д. (Σ од 8 до 9) БРОЈ НА УДЕЛИ / АКЦИИ НА ФОНДОТ 35.819,7207 50.385,4202

Вега Финансии (9140000000239)

ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОМЕНИ НА НЕТО-ИМОТОТ ЗА ПЕРИОДОТ 01.01-30.06.2024 ГОДИНА



vkupno uplati

vkupni isplati

nav 31.12 19.192.388,61 -1.217.078,67

19.192.388,61 -15.771.478,68

-50.385,4202


